SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 30/2023 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 290ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS
PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 007
Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 5001936-32.2018.403.6108
Vara: 2ª Vara Federal de Bauru
Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRADOS X DOR RIO COMERCIO DE ROUPAS LTDA – EPP
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: E) 01 impressora HPCE657.A SN BRBSCIVO35,
avaliado em R$ 200,00; F) 01 Impressora EPSON XP231, modelo C462Q SV WZEK024194, avaliada em R$ 500,00, leia-se: F) 01 impressora HPCE657.A
SN BRBSCIVO35, avaliado em R$ 200,00; G) 01 Impressora EPSON XP231, modelo C462Q SV WZEK024194, avaliada em R$ 500,00

LOTE 067
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002257-24.2006.403.6125 e apensos
Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos
Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CERAMICA KI TELHA LTDA – ME, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEL RUIZ, EDSON RUIZ
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: H) As partes ideais pertencentes aos executados Laerte
Ruiz (6,25%) e Claudinel Ruiz (6,25%), correspondentes a 12,5%, já excluída a mação dos cônjuges de ambos os executados, do imóvel de Transcrição n°
29.248 no C.R.I.A de Ourinhos/SP, ... Avaliada a parte ideal penhorada de 12,5% do imóvel em R$ 24.440,00, leia-se: H) As partes ideais pertencentes aos
executados Laerte Ruiz (6,25%) e Claudinel Ruiz (6,25%), correspondentes a 12,5%, já excluída a mação dos cônjuges de ambos os executados, do imóvel
de Transcrição n° 29.248 no C.R.I.A de Ourinhos/SP, ... Avaliada a parte ideal penhorada de 12,5% do imóvel em R$ 24.400,00.

Diário Eletrônico (apenas matérias ADMINISTRATIVAS) nº 144
Disponibilização: 03/08/2023

LOTE 116
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5004856-77.2021.4.03.6106
Vara: 5ª Vara Federal de São José do Rio Preto
Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES CENTROCON LTDA - ME
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) 01 Motocicleta JTA-SUZUKI/GSR150I, placa GHW
5331..., avaliada em R$ 7.000,00, leia-se: : A) 01 Motocicleta JTA-SUZUKI/GSR150I, placa GHW 5331..., avaliada em R$ 6.200,00; onde se lê: B) 01
Motocicleta YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, placa FXD 1207..., avaliada em R$ 7.700,00, leia-se: B) 01 Motocicleta YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, placa
FXD 1207..., avaliada em R$ 6.900,00; onde se lê: C) 01 Motocicleta HONDA/CG150 START, placa FXS 9168..., avaliada em R$ 8.350,00, leia-se: C) 01
Motocicleta HONDA/CG150 START, placa FXS 9168..., avaliada em R$ 7.450,00; onde se lê: D) 01 Motocicleta YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, placa FUM
9240..., avaliada em R$ 7.350,00, leia-se: D) 01 Motocicleta YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, placa FUM 9240..., avaliada em R$ 6.350,00; onde se lê: E) 01
Motocicleta YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, placa FTH 8906..., avaliada em R$ 7.350,00, leia-se: E) 01 Motocicleta YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, placa
FTH 8906..., avaliada em R$ 6.750,00; onde se lê: F) 01 Motocicleta YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, placa EOC 0057..., avaliada em R$ 6.380,00, lea-se:
F) 01 Motocicleta YAMAHA/YBR125 FACTOR ED, placa EOC 0057..., avaliada em R$ 5.880,00; onde se lê: G) 01 Motocicleta YAMAHA/YBR FACTOR ED,
placa EOC 0058..., avaliada em R$ 6.380,00, leia-se: G) 01 Motocicleta YAMAHA/YBR FACTOR ED, placa EOC 0058..., avaliada em R$ 5.880,00; onde se
lê: H) 01 Motocicleta HONDA/CG 125 FAN ES, placa EOC 0043..., avaliada em R$ 6.360,00; leia-se: H) 01 Motocicleta HONDA/CG 125 FAN ES, placa EOC
0043..., avaliada em R$ 5.880,00; onde se lê: I) 01 Motocicleta HONDA/CG 125FAN ES, placa EOA 9982..., avaliada em R$ 6.360,00, leia-se: : I) 01
Motocicleta HONDA/CG 125FAN ES, placa EOA 9982..., avaliada em R$ 5.860,00; onde se lê: J) 01 Motocicleta HONDA/CG 125 FAN ES, placa EOC
0032..., avaliada em R$ 6.360,00, , leia-se: J) 01 Motocicleta HONDA/CG 125 FAN ES, placa EOC 0032..., avaliada em R$ 5.860,00; onde se lê: Valor de
avaliação: R$ 69.590,00 (Sessenta e nove mil, quinhentos e noventa reais), leia-se: Valor de avaliação: R$ 63.010,00 (Sessenta e três mil e dez reais); onde
se lê: Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 34.795,00 (Trinta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais), leia-se: Lance mínimo para
arrematação em 2º Leilão: R$ 31.505,00 (Trinta e um mil quinhentos e cinco reais)

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas Unificadas, em 01/08/2023, às 14:27, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 10016969 e o código CRC 56A51167.

0004395-78.2014.4.03.8001 10016969v6